
 

 

 

 

DETERMINA 
 

VISTA la richiesta di acquisto firmata in data 12 dicembre 2025 dal Dott. Mario Toscano, Responsabile dell’Area 
Acquisti, relativa all’acquisto, per consentire la consultazione interna e la formazione del personale presso la 
stessa Area Acquisti, di n. 8 monografie, per un importo complessivo di € 410,40 (Op. art. 74 DPR 633/1972 IVA 
assolta dall’editore), al netto dello sconto previsto per la Scuola (v. infra); 
 
VISTE le dichiarazioni ivi rese dal richiedente circa l’individuazione dell’operatore economico Libreria Pellegrini 
S.r.l. con sede legale in Piazza San Frediano, 10 - 56126 Pisa (PI), P.IVA e C.F 01710450501, presso il quale sono 
stati consultati direttamente i testi disponibili al fine di una scelta consapevole rispetto ai contenuti, inserito 
peraltro nell’albo della Scuola relativa agli operatori economici per l’acquisto di monografie e tenuto conto del 
principio di rotazione in conformità alle previsioni di applicazione del Provvedimento dirigenziale n. 68 del 
22/12/2023 e dell’Avviso pubblico di costituzione dell’albo di cui al PD n. 37 del 17/04/2025; 
 
VISTO il contratto a misura rep. 667/2025 già stipulato dalla Scuola con Libreria Pellegrini S.r.l., CIG 
B7B61FD6AA, avente ad oggetto la fornitura di monografie italiane ed estere e reperite in ordinario commercio 
e valido fino al 25 luglio 2028 e che prevede anche l’applicazione di uno sconto pari a 10% sul prezzo di copertina 
delle monografie italiane, applicato anche al presente acquisto; 
 
VISTA l’imputazione della spesa complessiva sulle voci di budget indicate per l’esercizio in corso, cui si 
aggiungono le seguenti specifiche:  
 

UA.SA.21ACQUI.01ACQUI Acquisti 
Voce Coan A.C.1.10.01.01 Libri 

 
PRESO ATTO della copertura finanziaria dell’intero ordine; 
 
VISTA la normativa vigente in materia di acquisti per le Università ed in particolare il D.lgs. 36/2023, con piena 
efficacia normativa dal 01/01/2024 anche per gli aspetti inerenti alla digitalizzazione del sistema di gestione del 
ciclo di vita dei contratti pubblici; 

 
PRESO ATTO che i controlli di legge sull’operatore economico individuato dalla struttura richiedente per la 
fornitura in parola sono già assolti dalla Scuola in relazione alla costituzione e mantenimento dell’albo su citato 
per l’acquisto di monografie;   
 
VISTE le fonti interne della Scuola ed in particolare lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 
09/12/2011 e successive modifiche e integrazioni, il «Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità» della Scuola, emanato con D.R. n. 330 del 30/10/2013, il Provvedimento del Dirigente n. 68 del 
22/12/2023 che regola alcune specifiche disposizioni in applicazione del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, 
efficace dal 15/01/2024 con contestuale abrogazione del Titolo V del Manuale di Amministrazione;  
 
Dato atto delle motivazioni sopra indicate, di fatto e di diritto, per l’individuazione dell’oggetto del contratto, 
della procedura e dei criteri di scelta del contraente,  
 
 
 
 



 

 

 

 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del co.1 e 52 del D.Lgs. 36/2023, a favore di Libreria 
Pellegrini Srl con sede legale in Piazza San Frediano, 10 - 56126 Pisa (PI), P.IVA e C.F 01710450501, secondo 
l’imputazione di spesa sopra indicata, per l’acquisto, per consentire la consultazione interna e la formazione 
del personale presso l’Area Acquisti, di n. 8 monografie, per un importo complessivo di € 410,40 (Op. art. 74 
DPR 633/1972 IVA assolta dall’editore);  
 
Pisa, data di sottoscrizione digitale                                                                                 Il Responsabile dell’Area Acquisti  
                                                                      Dott. Mario Toscano 


		2025-12-12T11:04:39+0000
	Mario Toscano




